

**Til Socialudvalget**

25-08-2016

Bilag 3) Liste over Socialforvaltningens forslag til kandidater til et Råd for frivilligt socialt arbejdeSagsnr.
2016-0303766Dokumentnr.
2016-0303766-1

I det følgende oplystes Socialforvaltningens forslag til 14 organisationer og foreninger samt én formand, som Socialudvalget og Borgerrepræsentationen anbefales at indstille til deltagelse i det kommende frivilligråd.

Sagsbehandler
Laura Rømer Weirsøe

Ved udvælgelsen af de følgende kandidater er der grundlæggende taget højde for en ligelig fordeling af store og små organisationer og foreninger, og at kandidaterne tilsammen sikrer, at erfaring fra det frivillige sociale arbejde med børn, voksne, mennesker med handicap, psykisk sårbarhed, etnisk minoritetsbaggrund, ensomhed, misbrugsproblematikker, beskæftigelsesudfordringer osv. er repræsenteret. Samtidig er der taget hensyn til, at en bred palette af typer af frivilligt arbejde og tilgange til det sociale område er repræsenteret.

Socialforvaltningen indstiller, at Socialudvalget indstiller overfor Borgerrepræsentationen, at følgende organisationer og foreninger inviteres til at stille med ét ordinært medlem og én suppleant til Rådet:

1. Robert Olsen

Som formand for Frivilligrådet foreslås Robert Olsen. Robert er forstander på Kofoeds Skole og arbejder selv frivilligt som formand for Socialpolitisk Forening. Han har erfaring med at lede og motivere frivilligt socialt arbejde i Mændenes Hjem og på Kofoeds Skole. Robert Olsen er innovativ, løsningsorienteret og demokratisk, og har bred viden om socialområdet i København. Robert udpeges personligt.

2. Røde Kors Hovedstaden

Røde Kors Hovedstaden har igennem en lang årrække leveret et solidt stykke frivilligt socialt arbejde til gavn for en lang række borgere med forskellige sociale udfordringer. Røde Kors Hovedstaden har endvidere jævnlige udvist stort initiativ til at indgå i større samarbejder med Københavns Kommune generelt, såvel som med Socialforvaltningen. Røde Kors Hovedstaden arbejder med projekter der favner problemstillinger som hjemløshed, misbrug, familieproblemer, ensomhed og isolation, psykisk sårbarhed mm.

3. Fakti, Indvandrerkvindecentret og Kringlebakken

Tilsammen har de tre foreninger løftet en kæmpe indsats, hvor de via det frivillige arbejde har inddraget udsatte og isolerede

EAN nummer
5798009683052

minoritetskvinder i et socialt fællesskab, bl.a. gennem sociale aktiviteter, sprogundervisninger, rådgivning og beskæftigelsesrettede initiativer. Det foreslås, at de tre foreninger i fællesskab udpeger ét medlem og én suppleant, der kan repræsentere deres samlede arbejde.

4. GAME Streetmekka København

GAME har gennem de seneste 6 år fået etableret sig som en solid og vigtig spiller på området for det frivillige sociale arbejde i København, ved gennem idrætsaktiviteter og andre interessefællesskaber at skabe forbindelse mellem unge frivillige og udsatte børn og unge. Deres projekter bidrager til at øge den sociale mobilitet, og har været forbilledlige i organisering og engagement.

5. Frivilligcentrene i København

I København findes 5 frivilligcentre. Centrene har tilsammen kontakt med og kendskab til en lang række af små og mellemstore foreninger, der arbejder med frivillighed. Særligt de små foreninger benytter frivilligcentrenes tilbud om sparring og hjælp i forbindelse med foreningsopstart, rekruttering af frivillige, frivilligpleje, kurser osv. Centrene har også kontakt til projektmagere såvel som medarbejdere fra kommunens egne rækker, som ønsker at samarbejde tættere med civilsamfundet. Centrene er placeret på Amager, Vesterbro, Nørrebro, Brønshøj og Vanløse. Det foreslås, at de fem centre sammen udpeger et ordinært medlem og en suppleant.

6. LavukEntertainment

LavukEntertainment er en forening, der arbejder på at inddrage unge med psykiske og fysiske funktionsnedsættelser i et fællesskab bl.a. via frivilligbårne aktiviteter. Foreningen arbejder målrettet på, at de unge også selv skal være frivillige, ligesom nogle kan få ansættelse eller komme i aktivering i foreningen. Foreningen fungerer blandt andet som eventbureau, hvor de unge arrangerer forskellige events til både interne arrangementer (fx Lavukstock festivalen) og til eksterne. Foreningen har formålet at motivere og engagere en gruppe unge, som tidligere ikke har haft muligheder for deltagelse i interessefællesskaber.

7. Nabo Østerbro

Nabo Østerbro er en organisation, der driver to væresteder for ældre, arbejdsløse og på anden vis udsatte borgere på Østerbro. Der er fokus på forebyggelse og brud på isolation og ensomhed, og der arrangeres mange fælles aktiviteter. Nabo Østerbro har formålet at skabe nogle rammer og muligheder for en gruppe borgere, som ellers ikke nås af det kommunale system.

8. WeShelter

WeShelter har igennem mange år oparbejdet en stærk frivilligkultur indenfor arbejde med socialt udsatte mennesker. WeShelter har fx i deres tilbud til unge hjemløse, RG60, og på Mændenes Hjem på Vesterbro, mange aktiviteter båret af frivillige, og har derfor masser af perspektiver på hvorfor og hvornår en frivillig indsats på meningsfuld vis kan supplere en fagprofessionel indsats. WeShelter har erfaring med frivilligt arbejde og samarbejde med kommunen for hele udsatte-målgruppen. WeShelter vil kunne give et godt indblik i, hvordan frivilligt arbejde med en meget udsat gruppe borgere kan organiseres og supplere det professionelle arbejde.

9. Muhabet

Muhabet er et værested for mennesker med etnisk minoritetsbaggrund med psykiske udfordringer. Det frivillige arbejde er grundstenen i værestedet, hvor de frivillige yder den indsats, gæsterne i værestedet har brug for – om det er almindeligt samvær, bespisning, rådgivning eller en konkret aktivitet. Stedet er i høj grad brugerdrevet.

10. Hjernesagen

Hjernesagen er en lidt mindre organisation, som leverer vigtigt frivilligt socialt arbejde, der sikrer at en gruppe borgere, der ellers risikerer isolation og ensomhed, kommer til at indgå i et netværk og bliver en del af et fællesskab. Hjernesagen arrangerer bl.a. selvhjælpsmøder, møder for pårørende, kursusforløb og debatarrangementer. Hjernesagens arbejde støtter de ramte københavnere i et fortsat aktivt og selvstændigt liv på trods af hjerneskade.

11. Settlementet

Settlementet organiserer forskellige aktiviteter for og med udsatte borgere i København, herunder rådgivningstjenester, væresteder, jobformidling, fællesspisning, gældsrådgivning mm. Settlementet har i en lang årrække samarbejdet med Københavns Kommune om indsatsen for de allermest udsatte borgere, fx i forbindelse med koordination af indsatser og indbyrdes henvisning af københavnere. Settlementet har derudover projektet Sidegaden på Vesterbro, som rummer fire socialøkonomiske virksomheder.

12. Kirkens Korshær

Kirkens Korshær i København har i en lang årrække drevet forskellige tilbud til meget udsatte og sårbare københavnere, herunder hjemløse. På Kirkens Korshærs væresteder og herberger, er der stor fokus på det frivillige perspektiv og i de værdier, frivillige kan tilføre indsatserne. Kirkens Korshær har stor erfaring med hvad det vil sige at drive frivilligt socialt arbejde og hvor grænsen mellem fag-professionalisme og frivilligt engagement går. Kirkens Korshær driver både store steder som Herberg og mindre steder som fx genbrugsbutikker.

13. SIND Ungdom København

SIND Ungdom laver vigtigt arbejde drevet af frivillige for sårbare unge, herunder arrangerer klubben i København klubaftner og kreative værksteder, hvor de unge kan komme og deltage i konkrete aktiviteter og fællesskaber. Klubben forebygger yderligere isolation og ensomhed blandt målgruppen. SIND Ungdom København har erfaring med etablering og drift af mindre bruger- og frivilligstyrede tilbud.

14. Red Barnet Ungdom

Red Barnet ungdom leverer frivilligindsatser spredt over hele København, der har forskellige formål på børneområdet. Nogle indsatser er forebyggende, som fx anti-mobningskampagner på skoler, nogle har til formål at afhjælpe social ulighed via lektiehjælp i udsatte boligområder og andre baserer sig på interessefællesskaber i fx pige- og drengegrupper. Red Barnet Ungdom har stor viden om effekten af de små frivillige indsatser og viden om hvordan unge københavnere motiveres og fastholdes som frivillige og hvordan unge motiveres til at deltage i de forskellige indsatser.

15. Værestedet Linje 14

Værestedet Linje 14 er et værested og anonymt rådgivningstilbud for tidligere misbrugere. Værestedet er foruden en lønnet daglig leder drevet af frivillige, og har åbent dagligt. I værestedet tilbydes tidligere misbrugere et fællesskab med ligesindede, ligesom værestedet arrangerer aktiviteter og arrangementer, brugerne kan deltage i.